
よろしくおねがいします！

社協は、町民皆さまの会費・寄付・赤い羽根共同募金で支えられています。

社会福祉法人 高森町社会福祉協議会
営業日 :月曜日～金曜日（祝日除く）  時間 :８：３０～１７：１５〒８６９-１６０２阿蘇郡高森町大字高森１２５８-１ E-mail : taka-sha@arion.ocn.ne.jp

【電話】（0967）６２-２１５８【ＦＡＸ】（0967） ６２-２８６０

この情報誌は皆さまにご協力いただきました「赤い羽根共同募金」の配分金で発行しています。

赤い羽根共同募金が10月1日から
はじまります。本年度もご支援ご協力を
よろしくお願い申し上げます。

共同募金は昭和22年に『国民たすけあい運
動』としてはじまり今年で74回を迎えます。
共同募金は『地域福祉の推進』を目的として
高齢者・障がいをお持ちの方・子どもたちへの
福祉活動や災害ボランティア活動、地域で福祉
活動に取り組む活動費等に役立てられています。

令和2年度募金目標額

高森町を
よくするしくみ！
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高森町社会福祉協議会
令和元年度

令和元年度の高森町への赤い羽根共同募金の配分額は1,804,804円でした。

●老人福祉活動費 114,300円
［老人クラブへの活動助成など事務費を含む］

●児童青少年活動費 519,278円
［高森町青少年育成町民会議・各学校への助成(福祉教育推進校)・
新入学児童への黄色い傘贈呈費用］

●福祉育成援助活動費 259,077円
［高森町共生の地域づくり助成金・心配事相談事業など］

●ボランティア活動育成事業費 377,334円
［高森町ボランティア連絡協議会・高森町ボランティア協会への
助成(事務費事業費を含む)］

●子どもデイサービス事業費 574,622円
［長期休業日児童預かりサービス事業費・事務費を含む］

●チャリティーイベント事業費 85,684円
［赤い羽根チャリティーイベントに係る事業費・事務費を含む］

1,804,804
赤い羽根共同募金の活用事業報告赤い羽根共同募金の活用事業報告

必ず、お住いの社会福祉協議会にてボランティア活動保険に加入して下さい。また、被災地での支援活動をお考えの方は
ボランティアの受入状況や天候、災害ボランティアセンター開設情報をツイッター・フェイスブック・ホームページ等で
確認して下さい。

令和2年7月3日からの豪雨により、各地で記録的な大雨となり、河川の堤防
決壊等による洪水や土砂崩れ等の甚大な被害が熊本県内でも多数発生し
ました。この災害により亡くなられた方のご冥福を祈るとともに、被災され
た皆様に心よりお見舞い申し上げます。
被災された方々を支援する為下記のとおり義援金を募集いたします。
皆様の温かいご支援をお願いします。

【義援金の名称】 令和2年7月豪雨災害義援金
【受付期間】 令和2年7月13日(月)～12月28日(月)

【電話】【窓口受付】 高森町社協ボランティアセンター(高森町社会福祉協議会) ６２-２１５８

令和2年７月豪雨災害義援金受付

サロン体操はじめませんか？

コロナに負けない体づくり

TPC放映中

町民のみなさまからお寄せいただいた募金は以下の事業等に
大切に活用させていただきました。

[令和元年度事業費総額1,930,295円 （※125,491円は社協自主財源より）]

◎普段のボランティア活動や被災地でのボランティア活動をお考えの皆様へ◎

1,900,000円



お気軽にご相談ください。

訪問介護・訪問入浴介護事業所

高森町社協居宅介護支援事業所

高森町社協の在宅福祉事業をご利用ください。高森町社協の在宅福祉事業をご利用ください。

［ 歳入 ] 会費
寄付金
経常経費補助金
受託金
事業収入
介護保険事業
使用料
受取利息配当金
その他の収入
積立資産取崩収入
その他の活動による収入
前年度繰越金
合　計

1,409,000
1,899,638

35,579,304
20,037,950

99,400
21,403,166

292,155
1,891

1,008,090
7,742,012
5,750,040

10,867,482
106，090，128円

［ 歳出 ] 人件費
事業費
事務費
住民会費事業費
共同募金配分事業
負担金
その他の支出
固定資産取得支出
積立資産支出
その他の活動による支出
合　計
次年度繰越金

67,893,848
2,743,204
6,926,859
4,276,751
1,930,295
521,800

1,276,483
726,840

6,560,490
3,039,480

95，896，050円
10,194,078

訪問介護

本会では、第3期地域福祉計画の基本理念である
「高森町みんなで創る共生社会」の実現を目指し、
様々な事業に取り組んでいます。町民皆さまと協
働して進めるために、社協会員
としてご入会をお願いします。

皆さまから頂きました
会費は右記事業に活用
させていただきます。

ふくしのまちづくりに向けて、令和2年より
下記4つの目標を5年間の計画として、「第3期
高森町地域福祉プラン」を高森町と
一緒に策定しました。
下記の内容の実現に向けて
取り組みますので、町民の
皆さまのご協力と参画を
お願いします。

要介護認定を受けられた方を対象に訪問介護
員がご自宅に訪問し、普段のくらしの中で、でき
ないことのお手伝いをします。

①

②

介護が必要となった在宅での生活を
より良いものと出来るよう、ご相談しながら
計画を立てます。

高森町地域包括支援センター

地域の皆さんの元気を支援！お気軽にご相談ください。
必要な医療や、介護に繋ぎ、住み慣れた地域であなたら
しく暮らせる為の準備をお手伝いします。

訪問介護員3名で浴槽を積んだ車でご自宅にお
伺いし、ご自宅での入浴介助をいたします。

第３期
高森町地域福祉プラン

○会費の使い道

令和2年度社協会費への
ご協力よろしくお願いします。

◇一般会費　500円
◇賛助会費　1,000円以上
◇団体会費　3,000円以上(病院・施設)
◇特別会費　5,000円以上(企業・事務所)

皆さまからの寄付金・社協会費・共同募金等を活用させていただき、令和2年度も事業に取り組みます。町民皆さまのご協力に深く感謝いたします。

令和元年度社協決算書・令和2年度予算書

令和元年度収支決算書 令和2年度収支予算書

［ 歳出 ]

○人件費
67,505,000 住民会費事業費

事業費

共同募金配分事業
負担金
固定資産取得支出
積立資産支出

サービス区分間繰出
その他の活動による支出予備費

事務費

総合的な相談支援体制の整備

地域支え合い体制づくりの推進

社会参加と自立支援の推進

災害時における要配慮支援体制の整備

令和元年度 寄付金・社協会費・赤い羽根共同募金

～地域ぐるみで安心・安全なネットワークのまちづくり～

[実績額]

[実績額]

[実績額]

一般会員

賛助会員

円

高森町社会福祉協議会員会費

寄付金（香典返し・一般寄付）

赤い羽根共同募金

皆さまの善意ありがとうございました。

1,409,000

円1,899,638

戸別募金
大口募金
学校募金
職域募金
法人募金

946,000
186,000
30,709
171,650
499,970

87,993
127,400
144,838
125,656

円2,320,216

円854,000
円363,000

香典返し

一般寄付
円1,515,000
円384,638

団体会員

特別会員

円27,000
円165,000

街頭募金
イベント募金
募金箱
その他募金

1

2

3

4
令和2年6月29日現在

社会福祉法人 高森町社会福祉協議会 組織図

評議員（10名） 監事（2名） 理事（8名）

草村   大成
佐伯   金也
田上   幸納
岩下   茂巳
芹口   正八
楢木野晃滋
今村キワ子
佐伯　 実

杉田   則秋
嶋田   耕一
手島   清士
瀨田　博
岩下   靖彦
山村   俊澄
津留きぬ子
後藤   益子
後藤   福一
岩下　徹

常務理事
佐伯　実

居宅介護
支援事業所
（2名）

地域包括
支援センター
※町受託
（4名）

居宅介護
事業所
（6名）

事務局
（5名）

長尾   和博
田代   元樹

９月より社協会費加入運動始まる

●サロン事業
●結婚相談事業
●地域福祉活動事業
●1日ボランティアの日事業
●自主防災事業　など

社協会員募集！

働して進めるために、社協会員
。

～誰もが地域で安全・快適に暮らすことができるために～

【電話】62-2158
【電話】62-2055

社会福祉法人高森町社会福祉協議会
高森町地域包括支援センター

員がご自宅に訪問し、普段のくらしの中で、でき

ご相談しながら

応援します、在宅介護！

     ひとりで考え込まないで。

★営業日／年中無休
★サービス提供時間／午前9時～午後6時

105，937，000円

3,797,000

6,683,000

9,045,000

3,217,000

835,000
820,000

4,496,000

3,413,000
867,0005,259,000

［ 歳入 ]

使用料
受取利息配当金
その他の収入

積立資産取崩収入
サービス区分間繰入

前年度繰越金

会費
寄付金

○経常経費
　補助金○介護保険事業

○受託金
24,439,000

40,579,00020,506,000

事業収入

105，937，000円

91,000

170,000
障がい福祉
サービス等事業収入961,000

1,000
2,000

2,867,000

3,412,000
10,194,000

1,310,0001,405,000

（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

会長 草村大成

伺いし、ご自宅での入浴介助をいたします。

●生活援助：1時間の場合…224円
　調理・掃除・買い物・ゴミ出しなど
●身体介護：1時間未満の場合…395円
　食事介助・排泄・入浴の介助・服薬管理など

●訪問入浴：1時間…1,256円
　　　　　  (体験入浴もできます)


